
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 

 

Via San Martino 82 E-mail: pric819001@istruzione.it Tel. 

43029 Traversetolo Pec: pric819001@pec.istruzione.it 0521 842527 

(PR) Sito web: ictraversetolo.edu.it 0521 841833 
 CF 80010910349 - Cod.mecc. PRIC819001  

 

All’Albo online - Agli Atti 

Amministrazione trasparente 

Al sito 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

(D.M. 66/2023) 

Nomina del Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33255 

CUP: B64D23003800006 

Progetto “VERSO IL FUTURO E OLTRE” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istitu - 

zioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ge - 

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “ Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state 

adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTO Il Decreto D.M. 66 del 12/04/2023 riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
49

 -
 0

5/
09

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

PRIC819001 - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA ZONCA (prot. 0005849 - 05/09/2024) - copia conforme

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it


 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07-12-2023, con la quale l’Unità 

di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il progetto “VERSO IL FUTURO E OLTRE” presentato in data 02/02/2024 sulla piattaforma 

“Futura”, codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-33255; 

VISTE Le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio Docenti – n. 36 del 

21/02/2024 e Consiglio di Istituto – n. 5 del 28/02/2024); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2022/2025; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0021320 del 18 febbraio 2024 (assunto a 

protocollo della scuola n. 1897 del 04/03/2024 )per il finanziamento di € 39.673,19, firmato dal direttore 

generale e coordinatore dell’unità di Missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza e dal legale 

rappresentante del soggetto attuatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “VERSO IL FUTURO E OLTRE”; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. n. 5 del 17/01/2024; 

RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n.1899 del 04/03/2023; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 

dell’Istituzione scolastica; 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 1 5 del 

Dlgs. 36/2023 per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

TITOLO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

CUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 

66/2023) Progetto “VERSO IL FUTURO E OLTRE” 
codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33255 

 

 

€ 41.637,21 

 

B64D23003800006 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA 

Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Francesca Zonca 
Documento firmato digitalmente 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

58
49

 -
 0

5/
09

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

PRIC819001 - documento firmato digitalmente in originale da FRANCESCA ZONCA (prot. 0005849 - 05/09/2024) - copia conforme


		2024-10-02T08:50:37+0200
	Francesca Zonca




